

# 平成29年度 事業報告書

平成29年10月25日から平成30年3月31日まで

特定非営利活動法人ASHA

---

## 1 事業の成果

平成29年度は、ネパール国パルピンのPharping Hospitalを主な活動場所として医療情報管理ソフトウェアの導入・利用支援事業を展開した。

現地を訪問し、現地スタッフと協力して弊団体のソリューションを導入した。

また、そこから得たフィードバックに基づき、医療情報ソフトウェアの開発事業を展開した。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用 290千円)

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
医療情報ソフトウェアの開発	途上国僻地の医療現場のための医療情報管理ソフトウェアの開発	随時	任意の場所	3人	医療情報管理に関心のある関係者、及び下記事業の受益対象者	0
医療情報管理ソフトウェアの導入・利用支援	ネパール国のDhulikhel hospitalが管轄する出張診療所への医療情報管理ソフトウェア導入と、その活用支援による、以下の目的の達成 1) 実診療で使用 2) 蓄積データから疾患・薬剤の実態評価 3) 1, 2による医療提供体制の改善	2017年12月	バウネパティ(ネパール)	3人	当該診療所に勤務する医療従事者3人 当該診療所を利用する地域住民100人	290
	ネパール国のPharping hospitalへの医療情報管理ソフトウェア導入と、その活用による、以下の目的の達成 5) 医療ニーズ調査 6) 診療実態評価 1, 2による医療提供体制の改善	2017年10月	パルピン(ネパール)	3人	当該診療所に勤務する医療従事者10人 当該診療所を利用する地域住民500人	

法人名： 特定非営利活動法人ASHA

## 貸借対照表

2018年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	631,369		
流動資産合計		631,369	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			631,369
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	89,520		
流動負債合計		89,520	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			89,520
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		841,349	
当期正味財産増減額		△ 299,500	
正味財産合計			541,849
負債及び正味財産合計			631,369

法人名： 特定非営利活動法人ASHA

## 財産目録

2018年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
普通預金(ゆうちょ)	631,369		
流動資産合計		631,369	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			631,369
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
正会員	89,520		
流動負債合計		89,520	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			89,520
正味財産			541,849

### 活動計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
経常収益計			0
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
謝金	27,083		
会議費	1,146		
旅費交通費	130,766		
消耗品費	130,525		
その他経費計	289,520		
事業費計		289,520	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
租税公課	1,000		
開業準備費	8,980		
その他経費計	9,980		
管理費計		9,980	
経常費用計			299,500
当期正味財産増減額			△ 299,500
前期繰越正味財産額			841,349
次期繰越正味財産額			541,849

## 財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

				(単位:円)
科 目	医療情報管理ソフトウェアの導入・利用支援	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>				
<b>経常収益計</b>	0	0	0	0
<b>II 経常費用</b>				
(1) 人件費				
人件費計	0	0	0	0
(2) その他経費				
謝金	27,083	27,083	0	27,083
会議費	1,146	1,146	0	1,146
旅費交通費	130,766	130,766	0	130,766
消耗品費	130,525	130,525	0	130,525
租税公課	0	0	1,000	1,000
開業準備費	0	0	8,980	8,980
その他経費計	289,520	289,520	9,980	299,500
<b>経常費用計</b>	289,520	289,520	9,980	299,500
<b>当期経常増減額</b>	△ 289,520	△ 289,520	△ 9,980	△ 299,500